ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      CÂMARA DE VEREADORES
                 DE TEUTÔNIA

INDICAÇÃO Nº 126/2025

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

1 - Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites
regimentais desta Indicação, que seja estuda a possibilidade, através do Secretaria
de Obras, de providenciar a manutenção (patrolamento/ensaibramento) da rua
Maria Eulina da Costa, no bairro Languiru, antes do início do inverno de dos dias
chuvosos;

2 - Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites
regimentais desta Indicação, que seja estuda a possibilidade, através do Secretaria
de Obras, de providenciar o calçamento da rua Maria Eulina da Costa, no bairro
Languiru.

JUSTIFICATIVA:

É uma solicitação dos moradores e também dos motoristas e pedestres que

trafegam diariamente na rua Maria Eulina da Costa, no bairro Languiru, para que
seja providenciado a manutenção da referida rua, como patrolamento e
ensaibramento, principalmente por causa com a proximidade do inverno e dos dias
chuvosos.

Também é uma reivindicação muito antiga dos moradores desta referida rua,
para que seja providenciado, por parte do Poder Público Municipal, o calçamento
desta referida rua. A melhoria desta rua beneficiará os moradores e usuários,
aumentando a segurança e facilitando o acesso às suas residências.

Sala das Sessões da Câmara, 05 de maio de 2025.

VEREADOR MÁRCIO CRISTIANO VOGEL

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

2F
w

Jm
B

B
A

 u
til

iz
an

do
 a

 c
ha

ve
 'D

E
83

8E
D

0'